
 
 

UCHWAŁA NR XV/99/2025 
RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1 i 2 w związku z art. 40 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

Lp. Nazwa gatunkowa 
Obwód pnia 
na wysokości 

130 cm. 
Lokalizacja Właściciel nieruchomości Wiek 

1. Jarząb brekinia - 
Sorbus torminalis 115 

Działka nr 165/3 obreb 
Toninek, gm. Sośno; 
Leśnictwo Wąwelno, N 53 
2147,31, E 17 4219,98 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

99 

2. Dab szypułkowy - 
Quercus robur 525 

Działka nr 160 obreb 
Toninek, gm. 
Sośno;Leśnictwo Wąwelno, 
N 53 2158,07, E 17 4216,96 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

161 

3. Sosna zwyczajna - 
Pinus sylvestris 323 

Działka nr 130 obręb 
Szynwałd, gm. Sośno; 
Leśnictwo Świdwie, N 53 
2445,70, E 17 3517,92 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

214 

4. Sosna zwyczajna - 
Pinus sylvestris 274 

Działka nr 130 obręb 
Szynwałd, gm. Sośno; 
Leśnictwo Świdwie, N 53 
2444,51, E 17 3517,75 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

214 

5. Sosna zwyczajna - 
Pinus sylvestris 260 

Działka nr 130 obręb 
Szynwałd, gm. 
Sośno;Leśnictwo Świdwie, 
N 53 2443,10, E 17 3520,14 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

214 

6. Dab Szypułkowy - 
Quercus robur 305 

Działka nr 130 obręb 
Szynwałd, gm. 
Sośno;Leśnictwo Świdwie, 
N 53 2445,78, E 17 3517,69 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

214 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 3179



7. Sosna zwyczajna - 
Pinus sylvestris 305 

Działka nr 130 obręb 
Szynwałd, gm. Sośno; 
Leśnictwo Świdwie, N 53 
2436,90, E 17 3520,27 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

211 

8. Dab szypułkowy - 
Quercus robur 361 

Działka nr 130 obręb 
Szynwałd, gm. Sośno; 
Leśnictwo Świdwie, N 53 
2434,94, E 17 3521,38 

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne, Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwo Runowo 

211 

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej związanych z cechami osobniczymi takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 ust. 1 sprawować będzie Wójt Gminy Sośno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sośno 

 
 

Ryszard Badziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3179


	UCHWAŁA NR XV/99/2025 RADY GMINY SOŚNO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-06-27T12:14:54+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




